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   Otrzymują:









– strona internetowa zamawiającego

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż angiografu wraz z towarzyszącymi robotami budowlanymi, celem realizacji projektu pn.: „Zakup sprzętu medycznego na potrzeby ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim, nr wniosku: RPWP.09.01.01-30-0020/22”.

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych ( tj. Dz.U z 2023 poz. 1605 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień:
1. Dotyczy zapisów SWZ

XIII. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT
XIII.1 Wybór najkorzystniejszej oferty zostanie dokonany w oparciu o następujące kryteria –

XIII.1.1 XIII.1.1
Cena brutto (max.60 pkt) oraz XIII.2

Prosimy o potwierdzenie, że opisane zasady oceny opisują sposób wyliczenia kryterium „C”, który jest przedstawiony w paragrafie XIII.2 we wzorze P = C + T.

ODPOWIEDŹ

Wzór punktów z pkt XIII. 2 dotyczy sumy punktów z wszystkich kryteriów postępowania i zgodnie z zapisem SWZ za najkorzystniejszą Zamawiający uzna tę ofertę, która otrzyma najwyższą łączną ilość punktów spośród ofert spełniających wymogi formalne, niepodlegających odrzuceniu, obliczoną według powyższego wzoru, co jest synonimem pojęcia oferty najkorzystniejszej. We wzorze „P” to suma wszystkich punktów.
2. Dotyczy zapisów SWZ
XIII. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT
XIII.1 Wybór najkorzystniejszej oferty zostanie dokonany w oparciu o następujące kryteria –

XIII.1.2 Kryterium „T” - Parametry techniczno-użytkowe (max. 40 pkt.)

Zamawiający nie określił zasad oceny wyliczania kryterium „T” tak jak zostało to zdefiniowane dla zasad oceny ceny brutto w XIII.1.1, natomiast wskazał w SWZ, że liczba punktów w ramach niniejszego kryterium zostanie obliczona według punktacji i zasad określonych dla poszczególnych parametrów w załączniku nr 5 do SWZ. Jednak wymieniony załącznik nie zawiera zasad oceny dla kryterium „T”, stąd w celu uniknięcia ewentualnych pomyłek i nieprawidłowości związanych z ryzykiem błędnej oceny ofert prosimy o wprowadzenie do SWZ szczegółowych zasad oceny parametrów techniczno- użytkowych zgodnie z poniższą sugestią:


	L.p.
	Zasady oceny
	Maksymalna liczba punktów

	1.
	Największa suma punktów przyznanych przy ocenie poszczególnych parametrów techniczno- użytkowych= 40 pkt.

Pozostałe sumy punktów proporcjonalnie mniej, liczone wg wzoru :
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gdzie:

Tmax = największa liczba punktów uzyskana wśród ocenianych ofert;

To = liczba punktów oferty badanej;
	40 pkt.


ODPOWIEDŹ

Zasada liczenia punktów określona przez Zamawiającego powoduje najmniejsze aberracje, ponieważ wykonawca oferując dane parametry uzyskuje przypisaną im przez zamawiającego ilość punktów wprost proporcjonalną do ilości zaoferowanych  parametrów przez wykonawcę – zgodnie z załącznikiem nr 5. Tym samym wykonawca oferując najwięcej spośród oczekiwanych przez zamawiającego parametrów, aczkolwiek nie wszystkie nie uzyskuje maksymalnej liczby punktów przypisanych do kryterium, a ilość adekwatną do treści swojej oferty, gdzie 40 punktów otrzymuje wtedy, gdy zaoferowane są wszystkie parametry o wartościach najwyżej punktowanych.

Zamawiający podtrzymuje zasadę przyznawania punktów w tym kryterium określoną w dokumentach zamówienia.

3. Dotyczy zał. nr 5 – OPZ,  I. STATYW pkt 15
Zamawiający wymaga zaoferowania statywu z maksymalną szybkością ruchu ramienia C w kierunku CRAN/CAUD w pozycji statywu za głową pacjenta (z wyłączeniem angiografii rotacyjnej) wynoszącą min. 25°/s. 
Taki opis parametru w zestawieniu z innymi parametrami nie pozwala naszej firmie złożyć ważnej oferty i wyklucza nasze rozwiązania z postępowania.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie statywu realizującego obrót ramienia C w kierunku CRAN/CAUD w pozycji statywu za głową pacjenta z szybkością 18°/s?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań
4. Dotyczy zał. nr 5 – OPZ, XI. GWARANCJA I SERWIS pkt 144
Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §9 ust. 10

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań
5. Dotyczy zał. nr 5 – OPZ, XI. GWARANCJA I SERWIS pkt 151

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg załączenia do umowy zgłoszenia/powiadomienia dotyczyć będzie jedynie głównego przedmiotu zamówienia, czyli angiografu?

ODPOWIEDŹ: punkt 151 dotyczy angiografu oraz pozostałych urządzeń medycznych dostarczonych wraz z angiografem oraz pozostałych których dotyczy
6. Dotyczy zał. nr 5 – OPZ, XI. GWARANCJA I SERWIS pkt 152

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg załączenia do umowy aktualnych certyfikatów i/lub deklaracji dotyczyć będzie jedynie głównego przedmiotu zamówienia, czyli angiografu?

ODPOWIEDŹ: punkt 151 dotyczy angiografu oraz pozostałych urządzeń medycznych dostarczonych wraz z angiografem oraz pozostałych których dotyczy.
7. Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §6 ust. 1

Czy Zamawiający, celem doprecyzowania, wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Przedmiot zamówienia należy zrealizować w całości w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 grudnia 2023 roku. 

UWAGA! Termin ten jest nieprzekraczalny z uwagi na fakt utraty przez Zamawiającego dofinasowania niniejszego zadania po tej dacie. Tym samym, jeżeli z przyczyny po stronie Wykonawcy, termin ten zostanie przekroczony, a dofinasowanie utracone, Zamawiającemu na zasadach odpowiedzialności kontraktowej przysługuje roszczenie o naprawienie wyrządzonej mu szkody w pełnym zakresie do wysokości kwoty dofinasowania niniejszego zadania ze środków Unii Europejskiej.

Uzasadnienie:
Prosimy o dodanie, celem doprecyzowania, że roszczenia Zamawiającego będą dochodzone na zasadach odpowiedzialności kontraktowej wynikającej z kc.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §8 ust. 1 pkt 1) 
Prosimy o zmianę - kara umowna powinna być tak określona, żeby była mierzalna i jasna dla wykonawcy. 
Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 3 października 2019 r. I CSK 280/18[1] (dalej zwany jako „Wyrok”) zwrócił uwagę na essentialia negotii kary umownej, a w szczególności na sposobie określenia wysokości kary umownej.
Sąd Najwyższy uznał , iż ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie można uznać za zgodne z art. 483 § 1 k.c. Oznacza to jeżeli strony nie wskazały wprost wysokości kary umownej, to w umowie musi zostać określona w jednoznaczny sposób podstawa do finalnego określenia tej wysokości, możliwa do obliczenia w momencie zawarcia umowy. Istotne jest, aby zarówno strony umowy, jak i następnie sąd rozpoznający sprawę byli w stanie obliczyć wysokość kary umownej.
Zdaniem Sądu Najwyższego postanowienia dotyczące kary umownej powinny być skonstruowane w ten sposób, aby jej wysokość nie musiała wymagać dowodzenia (dotyczy to zarówno całej kary umownej, jak i kary umownej za jednostkę czasu w wypadku zwłoki w spełnieniu świadczenia).
W przedmiotowym stanie faktycznym dopiero w przyszłości po wystapieniu ewentualnej zwłoki dowiemy się czy w jakiej wysokości Zamawiający utraci dofinansowanie.
Powyższe nie spełnia wymagań dotyczących konstruowania kar umownych i jako takie jest postanowieniem nieważnym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §8 ust. 1 pkt 3), 4), 5)


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na:
3) za odstąpienie lub wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1, 

4) za odstąpienie lub wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy - 
w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1.

5) za odstąpienie lub wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności nie leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1. 

Uzasadnienie:
Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych.
Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16 ), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców  zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi  do ich unieważnienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

10. Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §8 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, w przypadku, gdy kary umowne  nie pokrywają poniesionej szkody, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia  ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”

Uzasadnienie:
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §9 ust. 13

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań
12. Dotyczy zał. nr 4 Projekt umowy, §9 ust. 14

Czy Zamawiający może doprecyzować, że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki które Wykonawca będzie usuwał w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy

ODPOWIEDŹ: Zapis dotyczy wszystkich usterek
13. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o udostepnienie archiwalnego projektu konstrukcyjnego stropu nad i pod pracownią angiografu.

ODPOWIEDŹ: W załączeniu tj. RYS K-02 rzut parteru; K-03 Rzut piętra; K-04 Rzut dachu
14. Dotyczy zapisów SWZ

Dla nowego projektu osłon stałych prosimy o potwierdzenie, że będą obowiązywać założenia przyjęte w Projekcie Osłon Stałych dla obecnej pracowni angiografu z aparatem AX.

ODPOWIEDŹ: Dla nowego projektu osłon stałych należy założenia przyjęte w Projekcie Osłon Stałych dla obecnej pracowni angiografu z aparatem AX.
15. Dotyczy zapisów SWZ

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o podanie ile dni w tygodniu będzie pracować aparat, ile badań dziennie będzie realizowanych oraz jakie używane będą wartości napięcia, natężenia prądu oraz czasu ekspozycji.

ODPOWIEDŹ: patrz odp. na pytanie 14
16. Dotyczy zapisów SWZ

Ze względu na wielkość i wagę (1600kg) angiografu prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyłączy z użytku i udostępni teren parkingu konieczny do rozstawienia dźwigu.

ODPOWIEDŹ: Tak
17. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o podanie parametrów dźwigu (windy), którym będzie transportowany agiograf od podjazdu dla ciężarówki do pomieszczeń docelowych.

ODPOWIEDŹ: Udźwig 1600Kg, wymiary kabiny szer 1,4 m x długość 2,2 m x wysokość 2,2 m; światło drzwi 1,3 m x 2 m 
18. Dotyczy zapisów SWZ

Czy Zamawiający dysponuje mocą przyłączeniową dla nowego angiografu o parametrach 60 kVA  [moc chwilowa do 176 kVA]?

ODPOWIEDŹ: Tak
19. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie istniejących osłon RTG (w tym stolarki radiologicznej, okna RTG) w przypadku braku konieczności ich modyfikacji.

ODPOWIEDŹ: Tak
20. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że ewentualne wzmocnienie osłon stałych ścian i stropów pracowni AX nie jest w zakresie prac Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ
21. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacjach elektrycznych słaboprądowych (KD, SAP, SSWiN, CCTV) nie wchodzą w zakres prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac.

ODPOWIEDŹ: Tak
22. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o podanie nazwy i producenta posiadanego systemu informatycznego RIS/PACS z jakim ma się komunikować nowy aparat. 

ODPOWIEDŹ: Alle Red Pixel
23. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zapewni łącze internetowe wymagane do zdalnej diagnostyki

ODPOWIEDŹ: Tak
24. Dotyczy zapisów SWZ

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja dostarczanego urządzenia do systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu , natomiast szpital dysponuje odpowiednimi licencjami na serwerze PACS umożliwiającymi podpięcie nowego urządzenia i przekaże je Wykonawcy.

Równocześnie prosimy o wyjaśnienie czy podłączeniu do  RIS/PACS podlega tylko nowy aparat czy też podłączeniu podlegają oba aparaty tzn. nowy aparat oraz aparat relokowany?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający  potwierdza, podłączeniu podlegają obydwa aparaty
25. Dotyczy zapisów SWZ

Zamawiający wymaga szkoleń aplikacyjnych na nowy angiografu, jednak po zakończeniu rozruchu aparatu, a przed rozpoczęciem badań z pacjentami wymagane jest uzyskanie decyzji PWIS niezależnej od wykonawcy na uruchomienie pracowni i urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu protokołu odbioru końcowego? Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby termin szkolenia aplikacyjnego został zaplanowany przez lekarzy w warunkach normalnej pracy na pacjentach, co będzie miało wpływ na efektywność szkolenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań
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